
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
 

************************************************************************************************************************************* 
Piazza G. Galilei,36 - 09128 Cagliari 

tel.:   070/ 65004100 
 

mod. 1 
 

1

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001e sue successive modifiche ed integrazioni, con 
particolare riferimento all’art. 55/bis; 

VISTO il Decreto legislativo n. 150 del 27 Ottobre 2009 , in materia di ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico, efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, di attuazione della 
Legge n. 15 del 4 Marzo 2009; 

VISTO il C.C.N.L. relativo al personale dell’Area V – Dirigenza Scolastica , sottoscritto in data 11.04.2006; 
VISTO il C.C.N.L. relativo al personale dell’Area V – Dirigenza Scolastica , sottoscritto in data 15.07.2010; 
VISTA la Circolare del M.I.U.R. – Dipartimento dell’Istruzione – Ufficio IV  n. 88 del   08 novembre 2010, 

recante le indicazioni operative per l’applicazione delle disposizioni normative concernenti 
l’esercizio dell’azione disciplinare nei confronti del personale del Comparto Scuola; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 14 del 23 dicembre 2010 concernente l’applicazione delle 
disposizioni introdotte in materia disciplinare dal Decreto Legislativo n. 150/2009; 

VISTO il D.P.C.M. n. 98 dell’ 11 febbraio 2014, recante il nuovo regolamento di organizzazione del 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il D.M. n. 922 del 18 dicembre 2014, pubblicato sul supplemento ordinario n. 19 della G.U.R.I. n. 91 
del 20 aprile 2015; 

VISTO che a seguito dell’entrata in vigore del citato D.M. n. 922/2014, si è proceduto al conferimento dei 
nuovi incarichi dirigenziali non generali ai Dirigenti di seconda fascia in servizio presso l’U.S.R. 
Sardegna, in applicazione del disposto di cui all’art. 19 del D.lvo 165/2001; 

VISTO il Decreto di questo Ufficio n. 12235 del 31 luglio 2013, recante la composizione dell’Ufficio 
Competente per i Procedimenti Disciplinari del personale dell’ Area V – Dirigenza Scolastica; 

RILEVATA la necessità di procedere all’adeguamento dell’Ufficio Competente per i Procedimenti 
Disciplinari relativo ai Dirigenti Scolastici – Area V, al nuovo assetto organizzativo venutosi a 
creare per effetto dei provvedimenti di riorganizzazione dell’Amministrazione sopra citati 

 
 

DECRETA 
 

1) Ai sensi dell’art. 55/bis, comma 1 del D.lvo 165/2001, si indica di seguito l’organo competente 
all’esercizio dell’azione Disciplinare nei confronti del personale dell’area Area V – Dirigenza 
Scolastica per le infrazioni di minore gravità, da attuarsi secondo il procedimento descritto dal 
successivo comma 2 dell’art. 55/bis –Decreto Legislativo 165/2001: 

 
a) Dott. Francesco Feliziani ( Direttore Generale U.S.R. Sardegna) – Responsabile del procedimento; 
b) Dott. Davide Sbressa ( Funzionario Amministrativo U.S.R. Sardegna)    – Segretario Verbalizzante; 

 

MIUR.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE(U).0012059.15-10-2015



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
 

************************************************************************************************************************************* 
Piazza G. Galilei,36 - 09128 Cagliari 

tel.:   070/ 65004100 
 

mod. 1 
 

2

2) Ai sensi del citato dell’art. 55/bis, comma 1 del D.lvo 165/2001 l’Ufficio Competente per i 
Procedimenti Disciplinari  nei confronti del personale  dell’Area V – Dirigenza Scolastica, operante 
in relazione alle infrazioni di maggiore gravità è così composto: 

 
Dott. Francesco Feliziani ( Direttore Generale U.S.R. Sardegna) – Responsabile; 
Dott. Sergio Repetto ( Vice Direttore Generale U.S.R. Sardegna); 
Dott.ssa Dina Leoni ((Funzionario Amministrativo U.S.R. Sardegna); 
Dott.ssa Maria Grazia Paderi (Funzionario Amministrativo U.S.R. Sardegna); 
Dott.ssa Rita Sanna  (Funzionario Amministrativo U.S.R. Sardegna); 
Dott. Davide Sbressa ( Funzionario Amministrativo U.S.R. Sardegna); 
 

    
3) Per i procedimenti disciplinari di propria competenza, l’U.C.P.D. cura l’intera fase istruttoria 

secondo il procedimento descritto dal comma 4 dell’art. 55/bis del Decreto Legislativo n. 165/2001; 
 

4) Il Responsabile dell’ U.C.P.D., in ragione delle risultanze istruttorie, adotta il provvedimento 
conclusivo del procedimento disciplinare, disponendo l’irrogazione della sanzione ovvero il 
proscioglimento dell’incolpato. 
 

5) In caso di assenza o impedimento del Dott. Francesco Feliziani, il ruolo di Responsabile 
dell’U.C.P.D. è ricoperto dal Dott. Sergio Repetto, Vice Direttore Generale di questo Ufficio 
Scolastico Regionale 
 

 
F.to 

IL DIRETTORE GENERALE 
      Dott. Francesco Feliziani 

                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                         ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.lvo. 39/93 

 

 


